
Knoblauchcremesuppe 4,6
mit Croûtonsmit Croûtons

Rindsuppe mit Frittaten 3,7

Kaiserforellenfi let Fischzucht Marzi 18,9
auf Lauchrahmnudelnauf Lauchrahmnudeln

gegrilltes Hühnerbrustfi let 12,9
auf Kartoff el-Gemüse-Gröstlauf Kartoff el-Gemüse-Gröstl

Steirischer Backhendlsalat 14,9
knusprige Backhendlstriefen von Gefl ügel WECH knusprige Backhendlstriefen von Gefl ügel WECH 
auf Blattsalaten mit Kartoff el-Bohnensalat, steiri-auf Blattsalaten mit Kartoff el-Bohnensalat, steiri-
sches Kürbiskernöl, gehackte Kürbiskerne & feine sches Kürbiskernöl, gehackte Kürbiskerne & feine 
ZwiebelringeZwiebelringe

Graf‘s Bowl 13,9
gegrillte Hühnerbrust von Gefl ügel WECH auf ara-gegrillte Hühnerbrust von Gefl ügel WECH auf ara-
bischem Reis, verfeinert mit gemischten Salaten bischem Reis, verfeinert mit gemischten Salaten 
und Avocado-Apfeldressingund Avocado-Apfeldressing

Knoblauchbrot 3,2
gemischter Salat 4,3gemischter Salat 4,3
Blattsalat 3,3Blattsalat 3,3

Spectrum Burger 11,9
feinstes Angus-Rindfl eischpatty (180g), Medium feinstes Angus-Rindfl eischpatty (180g), Medium 
gebraten, mit Tomaten, Gurken, Salat, Zwiebel, gebraten, mit Tomaten, Gurken, Salat, Zwiebel, 
Cheddar und BBQ-Dip, angerichtet im Burgerbrot,Cheddar und BBQ-Dip, angerichtet im Burgerbrot,
dazu Pommes frites und Ketchupdazu Pommes frites und Ketchup

Schnitzel „Wiener Art“ Schwein o. Pute 11,9
mit Petersilienkartoff eln und Preiselbeerenmit Petersilienkartoff eln und Preiselbeeren

Cordon Bleu Schwein o. Pute 12,9
mit Pommes frites und Ketchupmit Pommes frites und Ketchup

knuspriger Karfi olkopf (VEGAN) 10,9
mit zweierlei Dipmit zweierlei Dip

Mango-Bananen-Curry (VEGAN) 9,9
mit Langkornreismit Langkornreis

Kärntner Kasnudeln (4 Stk.)  9,9
serviert mit brauner Butterserviert mit brauner Butter
(jedes weitere Stück - 1,3 extra)(jedes weitere Stück - 1,3 extra)

Allergeninformationen:
Lieber Gast, eine spezielle Speise- und Getränkekarte mit Informationen 
über die Zutaten in unseren Speisen, Konditoreiprodukten oder in den 
Getränken, die Allergene oder Unverträglichkeiten auslösen können, be-
fi ndet sich zur eigenen Entnahme beim Eingangsbereich!




